DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino | Poder Executivo

Nº 000071 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de junho de 2016 Ano 1

SUMÁRIO
• RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO REFERENTE A DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 096/2016.

• RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO REFERENTE A INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 022/2016.
RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO REFERENTE A INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 023/2016.
RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO REFERENTE A INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 024/2016.
RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO REFERENTE A INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 025/2016.

• AVISO DE LICITAÇÃO - CARTA CONVITE N° 008/2016

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 79423ED43D117085691753D0A9D8C1DC

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino | Poder Executivo

Nº 000071 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de junho de 2016 Ano 1

Dispensa

ESTADO	DA	BAHIA
PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	MANOEL	VITORINO
GABINETE	DO	PREFEITO

_____________________________________________________________________________________
Avenida Gabriel Dantas Novaes, 200, Centro, CEP: 45.240-000 - Telefone: 3549-2545/2547/2146

CNPJ:13.894.886/0001-06
Pag.  1x1

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

               O Prefeito Municipal de Manoel Vitorino – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e,
considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à Dispensa nº
096/2016, que tem como OBJETO: Prestação de serviços em Procedimento Médico Oftalmológico, em Prótese
Ocular Interna (Esfera de Müller) Para o Paciente Gilson Bispo de Sena, assim atendendo as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde.

FUDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações posteriores.

Resolve RATIFICAR E HOMOLOGAR o presente em favor da CONTRATADA: CLINICA DE OLHOS CALHEIRA - ME
CNPJ: 34.324.491/0001-48.

Manoel Vitorino – BA, 17 de Junho de 2016.
_____________________
Lenilton Pereira Lopes
          Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 224/2016.      PROCESSO N°: Dispensa n° 096/2016.
CONTRATANTE: Município de Manoel Vitorino/BA.
CONTRATADO: CLINICA DE OLHOS CALHEIRA - ME CNPJ: 34.324.491/0001-48.
OBJETO Prestação de serviços em Procedimento Médico Oftalmológico, em Prótese Ocular Interna (Esfera de
Müller) Para o Paciente Gilson Bispo de Sena, assim atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.
ASSINATURA: 17/06/2016.               VIGÊNCIA: 30/06/2016.
VALOR: R$ 160,00 (cento e sessenta reais)

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DDA53C2F5BBD4069232738F065CC1845

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino | Poder Executivo

Nº 000071 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de junho de 2016 Ano 1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino | Poder Executivo

Nº 000071 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de junho de 2016 Ano 1

Inexigibilidade

ESTADO	DA	BAHIA
PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	MANOEL	VITORINO
GABINETE	DO	PREFEITO

_____________________________________________________________________________________
Avenida Gabriel Dantas Novaes, 200, Centro, CEP: 45.240-000 - Telefone: 3549-2545/2547/2146

CNPJ:13.894.886/0001-06
Pag.  1x1

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

               O Prefeito do Município de Manoel Vitorino – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e,
considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo ao Processo de
Inexigibilidade de Licitação nº 022/2016, que tem como objetivo a prestação de serviços artísticos para se
apresentarem nas festividades Juninas de 2016, resolve Ratificar e Homologar o presente em favor do artista
LUCAS SAMPAIO MAIA, representante legal da BANDA LUCAS MAIA E OS FILHOS DE LUIZ, estabelecido na
residente e domiciliado, na Rua Deputado Ademário pinheiro, n° 22, Joaquim Romão, Jequié/BA, portador do RG:
11.226.614-28 SSP/BA e, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas (CPF) sob o número 355.740.398-00.

Manoel Vitorino – BA, 17 de Junho de 2016.
_______________________________
              Lenilton Pereira Lopes
                 Prefeito Municipal

                                               EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 220/2016.      PROCESSO N°: Inexigibilidade 022/2016.
CONTRATANTE: Município de Manoel Vitorino/BA.
CONTRATADO: LUCAS SAMPAIO MAIA, CPF: 355.740.398-00.
OBJETO: Prestação de serviços artísticos para se apresentarem nas festividades Juninas de 2016.
ASSINATURA: 17/06/2016.               VIGÊNCIA: 27/06/2016.
VALOR: R$ 3.272,00 (Três mil duzentos e setenta e dois reais).

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2947874088D0D66AC79BD4E2B623FEC6

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino | Poder Executivo

Nº 000071 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de junho de 2016 Ano 1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino | Poder Executivo

Nº 000071 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de junho de 2016 Ano 1

ESTADO	DA	BAHIA
PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	MANOEL	VITORINO
GABINETE	DO	PREFEITO

_____________________________________________________________________________________
Avenida Gabriel Dantas Novaes, 200, Centro, CEP: 45.240-000 - Telefone: 3549-2545/2547/2146

CNPJ:13.894.886/0001-06
Pag.  1x1

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

               O Prefeito do Município de Manoel Vitorino – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e,
considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo ao Processo de
Inexigibilidade de Licitação nº 023/2016, que tem como objetivo a prestação de serviços artísticos para se
apresentarem nas festividades Juninas de 2016, resolve Ratificar e Homologar o presente em favor do artista
JOSÉ RUFINO BARBOSA, conhecido popularmente pelo nome artístico DEDÉ DA PARAÍBA, residente e
domiciliado, na Rua Padre Vicente, n° 18, Centro, Manoel Vitorino/BA, portador do RG: 159.83743-03 SSP/BA e,
inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas (CPF) sob o número 389.295.544-15.

Manoel Vitorino – BA, 17 de Junho de 2016.
_______________________________
              Lenilton Pereira Lopes
                 Prefeito Municipal

                                               EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 221/2016.      PROCESSO N°: Inexigibilidade 023/2016.
CONTRATANTE: Município de Manoel Vitorino/BA.
CONTRATADO: JOSÉ RUFINO BARBOSA, CPF: 389.295.544-15.
OBJETO: Prestação de serviços artísticos para se apresentarem nas festividades Juninas de 2016.
ASSINATURA: 17/06/2016.               VIGÊNCIA: 27/06/2016.
VALOR: R$ 3.300,00 (Três mil e trezentos reais).

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2947874088D0D66AC79BD4E2B623FEC6

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino | Poder Executivo

Nº 000071 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de junho de 2016 Ano 1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino | Poder Executivo

Nº 000071 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de junho de 2016 Ano 1

ESTADO	DA	BAHIA
PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	MANOEL	VITORINO
GABINETE	DO	PREFEITO

_____________________________________________________________________________________
Avenida Gabriel Dantas Novaes, 200, Centro, CEP: 45.240-000 - Telefone: 3549-2545/2547/2146

CNPJ:13.894.886/0001-06
Pag.  1x1

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

               O Prefeito do Município de Manoel Vitorino – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e,
considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo ao Processo de
Inexigibilidade de Licitação nº 024/2016, que tem como objetivo a prestação de serviços artísticos para se
apresentarem nas festividades Juninas de 2016, resolve Ratificar e Homologar o presente em favor do artista
ADEMARCIO XAVIER SALES, representante legal e integrante da BANDA CRIS FREITAS, residente e
domiciliado, na Caminho Três, n° 07, Urbis, Centro, Jitauna/BA, portador do RG: 08290140-63 SSP/BA e, inscrito
no Cadastro de Pessoas Físicas (CPF) sob o número 009.740.095-55.

Manoel Vitorino – BA, 17 de Junho de 2016.
_______________________________
              Lenilton Pereira Lopes
                 Prefeito Municipal

                                                                      EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 222/2016.      PROCESSO N°: Inexigibilidade 024/2016.
CONTRATANTE: Município de Manoel Vitorino/BA.
CONTRATADO: ADEMARCIO XAVIER SALES, CPF: 009.740.095-55.
OBJETO: Prestação de serviços artísticos para se apresentarem nas festividades Juninas de 2016.
ASSINATURA: 17/06/2016.               VIGÊNCIA: 27/06/2016.
VALOR: R$ 3.300,00 (Três mil e trezentos reais).

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2947874088D0D66AC79BD4E2B623FEC6

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino | Poder Executivo

Nº 000071 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de junho de 2016 Ano 1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino | Poder Executivo

Nº 000071 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de junho de 2016 Ano 1

ESTADO	DA	BAHIA
PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	MANOEL	VITORINO
GABINETE	DO	PREFEITO

_____________________________________________________________________________________
Avenida Gabriel Dantas Novaes, 200, Centro, CEP: 45.240-000 - Telefone: 3549-2545/2547/2146

CNPJ:13.894.886/0001-06
Pag.  1x1

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

               O Prefeito do Município de Manoel Vitorino – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e,
considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo ao Processo de
Inexigibilidade de Licitação nº 025/2016, que tem como objetivo a prestação de serviços artísticos para se
apresentarem nas festividades Juninas de 2016, resolve Ratificar e Homologar o presente em favor do artista
JOSÉ MAURO SOUZA MEIRA, conhecido popularmente pelo nome artístico CANTOR MARIO MARBY, residente
e domiciliado, na Fazenda Covão, Distrito de Catingal, Manoel Vitorino/BA, portador do RG: 15710725-60 SSP/BA
e, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas (CPF) sob o número 858.050.445-79.

Manoel Vitorino – BA, 17 de Junho de 2016.
_______________________________
              Lenilton Pereira Lopes
                 Prefeito Municipal

                                                                      EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 223/2016.      PROCESSO N°: Inexigibilidade 025/2016.
CONTRATANTE: Município de Manoel Vitorino/BA.
CONTRATADO: JOSÉ MAURO SOUZA MEIRA, CPF: 858.050.445-79.
OBJETO: Prestação de serviços artísticos para se apresentarem nas festividades Juninas de 2016.
ASSINATURA: 17/06/2016.               VIGÊNCIA: 27/06/2016.
VALOR: R$ 330,00 (Trezentos e trinta reais).

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2947874088D0D66AC79BD4E2B623FEC6

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino | Poder Executivo

Nº 000071 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de junho de 2016 Ano 1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino | Poder Executivo

Nº 000071 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de junho de 2016 Ano 1

Convite

PREFEITURA DE MANOEL VITORINO/BA

AVISO DE LICITAÇÃO

CARTA CONVITE N° 008/2016

                  A Prefeitura de Manoel Vitorino – BA, torna público que irá realizar licitação na modalidade Carta
Convite n° 008/2016, no dia 30 de Junho de 2016, às 10h00min, tendo por objetivo a execução de obras de
pavimentação em paralelepípedos da Praça 15 de Novembro e Rua Castro Alves, na sede deste município, conforme
Projeto Básico. O Edital está disponível na Prefeitura, no setor de Licitações, localizado na Av. Gabriel Dantas
Novaes, 200, Centro, CEP: 45.240-000, Tel. (73) 3549-2745, no horário das 08h00min às 12h00min horas. Gilberto
Souza de Jesus, Presidente da C. P. L.

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 79423ED43D117085691753D0A9D8C1DC

		2016-06-21T17:23:14-0300